
UCHWAŁA NR XLIII/322/2023 
RADY GMINY KAMIENIEC 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40) i § 3 ust. 1 oraz § 
9 Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów "Honorowy Obywatel Gminy 
Kamieniec" i "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XXXII/205/2014 Rady Gminy Kamieniec z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy Kamieniec" i "Zasłużony dla 
Gminy Kamieniec" oraz zasad i trybu nadawania tych tytułów (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2014 r. poz. 2852 z dnia 29.04.2014 r.), Rada Gminy Kamieniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytuł "Zasłużony dla Gminy Kamieniec" nadaje się Panu Stanisławowi 
Wałkiewiczowi, za aktywne wspieranie inicjatyw gminnych i promowanie gminy 
Kamieniec.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Kamieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stefan Strażyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877ED579-2AC5-41AB-8B0E-3E3FFACDF070. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Stanisław Wałkiewicz urodził się w Żerkowie, w powiecie jarocińskim, gdzie 
rodzice prowadzili dość duże gospodarstwo rolne. Od najmłodszych lat nasiąkał 
rodzinnymi wspomnieniami z czasów wojen i okupacji. Jego przodkowie polegli 
w pierwszej wojnie światowej, walczyli w powstaniu wielkopolskim, dziadek 
dotarł do Kijowa w wojnie polsko-bolszewickiej, a rodzice przeżyli swoje 
dzieciństwo w trudnych latach okupacji - mama w kraju, a ojciec na terenie 
Niemiec. Z historią związany jest przez całe swoje życie. Mieszkańcem gminy 
Kamieniec jest od roku 1988. 

Początek swojej kariery zawodowej w gminie Kamieniec zapisał w Szkole 
Podstawowej w Parzęczewie, na stanowisku bibliotekarza, następnie jako 
wicedyrektor tej szkoły. W 2000 r. został zatrudniony w Szkole Podstawowej 
w Konojadzie, gdzie od 2001 r. pełnił funkcję wicedyrektora, a przez kolejne 8 lat 
piastował stanowisko dyrektora tejże szkoły. Podczas swojej pracy stwarzał 
warunki do  wszechstronnego rozwoju uczniów i podnoszenia jakości pracy 
szkoły. Dobry organizator, lubiany przez uczniów i rodziców. Współpracując 
z władzami gminy i lokalnym środowiskiem dokładał wszelkich starań, by 
placówka rozwijała się i piękniała. Swoją pasję i zaangażowanie w pracę  
zaszczepiał w nauczycielach. Jako dyrektor stał się autorytetem i opiekunem na 
zawodowej drodze. Zawsze sumiennie wywiązywał się z powierzonych mu 
obowiązków. Wychował wiele pokoleń młodych ludzi. Młodzież, którą uczył, 
zajmowała znaczące miejsca w konkursach. Wielokrotny organizator konkursów: 
„Wiedzy o Wielkopolsce”, „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” na etapie 
szkolnym, gminnym i powiatowym. Współorganizator gminnych konkursów 
plastycznych związanych z powstaniem wielkopolskim. Autor obecnego logo 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Konojadzie i tarczy 
szkolnej. Zaprojektował sztandar Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Konojadzie. Jest autorem przyjętego projektu plakiety, będącej 
wyróżnikiem mogił Powstańców Wielkopolskich na terenie gminy Kamieniec. 
Działał w społecznym zespole do spraw budowy pomnika upamiętniającego 
Powstańców Wielkopolskich parafii Łęki Wielkie i Konojad. 

Wielki pasjonat historii, badacz poszerzający naszą lokalną samoświadomość 
historyczną, ekspresyjny popularyzator tradycji, człowiek zakochany w kulturze 
historycznej i jej upowszechnianiu. Dzieli się swoimi kolekcjami, które zbiera całe 
swoje życie. W domu rodzinnym nie brakowało starych, niemal zabytkowych 
przedmiotów, bibelotów i „dziwnych” dawno już nieużywanych sprzętów, maszyn 
i narzędzi rolniczych. Starocie znalezione na strychu m.in.: stara lampa naftowa, 
pochwa z temblakiem od dziadkowego bagnetu, hełm, czy szkolna tabliczka 
kamienna ojca z paczką rysików z końca lat 40-tych, z czasem zainspirowały 
młodego pasjonata do kolekcjonowania przedmiotów o rożnym zakresie 
tematycznym. Zaczął zbierać znaczki pocztowe, monety, banknoty, karty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877ED579-2AC5-41AB-8B0E-3E3FFACDF070. Uchwalony Strona 1



telefoniczne. W czasie studiów zainteresował się falerystyką. Rozpoczął od 
zbierania odznaczeń radzieckich, potem przyszła kolej na niemieckie i polskie.  
Praca w szkolnictwie zaowocowała początkami gromadzenia strojów, które 
wykorzystywał w procesie dydaktycznym. Niektóre kostiumy uczniowie 
wykorzystywali na apelach z okazji rocznic patriotycznych czy jasełkach. Przez  
pewien czas zbierał minerały i kamienie półszlachetne. Jest posiadaczem 
niemałego zbioru filumenistycznego. Najciekawszą jego część stanowią etykiety 
zapałczane z lat 50-tych i 60-tych. 

Część gromadzonych artefaktów była przy różnych okazjach prezentowana na 
licznych wystawach w szkołach na terenie gminy Kamieniec. Mundury i militaria 
miał okazję wielokrotnie prezentować na wystawach plenerowych na schronie 
przeciwlotniczym w parku na Sołaczu w Poznaniu. Tam też dwukrotnie 
eksponował zgromadzone militaria z okazji obchodów Dni Twierdzy Poznań. 

Zdecydowanie najczęściej eksploatowanym wystawienniczo tematem było 
szeroko pojęte Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 roku. Wymienić tu można 
przynajmniej kilka ekspozycji mniejszych – w klasie i na stołówce szkoły 
w Konojadzie, na sali wiejskiej w Parzęczewie z okazji odsłonięcia pomnika 
Powstańców Wielkopolskich, w domu kultury w Pępowie, w Wielkopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu z okazji Zjazdu Delegatów TPPW, w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Oskara Kolberga w Kościanie, oraz szereg większych: na 
sali gimnastycznej w Konojadzie z okazji odsłonięcia pomnika na boisku 
szkolnym, z okazji X rocznicy nadania imienia Szkole Podstawowej w Konojadzie, 
na sali wiejskiej w Konojadzie z okazji odsłonięcia muralu o tej tematyce, na sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Żerkowie z okazji 100. rocznicy 
powstania wielkopolskiego, corocznych wystaw w Bramie Poznania z okazji 
obchodów rocznicowych organizowanych przez Towarzystwo Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego, kilkutygodniową ekspozycję  w Jeżyckim Centrum Kultury – 
Stara Prochownia w Poznaniu i wreszcie na sali wiejskiej w Jabłonnej z okazji 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej na tamtejszym cmentarzu. Autor  książeczki 
„Kotusz na podstawie wspomnień p. Jana Waśko”. Współautorstwo z panią 
Mariolą Wałkiewicz, opracowania pod roboczym tytułem - „Powstańcy 
Wielkopolscy gminy Kamieniec'' – w trakcie realizacji, ok. 450-500 stron. Przez 
wiele lat prowadzi dokumentację fotograficzną imprez środowiskowych (dożynek, 
festynów itp.). Jest współzałożycielem powiatowego koła Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego w Grodzisku Wlkp. oraz niedługo później 
współzałożycielem i wiceprezesem koła tego towarzystwa w gminie Kamieniec. 

Pan Stanisław Wałkiewicz, człowiek wielkiej pasji. Jeden z tych nauczycieli, 
którzy tworzą charakterystyczny, ciepły i niepowtarzalny klimat oświaty w gminie 
Kamieniec.  Poprzez swoje życie zawodowe kształtuje, wszczepia i gruntuje 
w młodzieży i nie tylko ponadczasowe wartości. Liczne wystawy zebranych przez 
lata kolekcji stwarzają mieszkańcom gminy Kamieniec i nie tylko, możliwość 
lepszego poznawania historii. Jest przykładem człowieka czynu, który nie obawia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877ED579-2AC5-41AB-8B0E-3E3FFACDF070. Uchwalony Strona 2



się podejmować wyzwań i ogromnego wysiłku z korzyścią dla drugiego 
człowieka. 

Poprzez swoje działanie na trwałe zapisał się w historii gminy Kamieniec, 
a swoją cierpliwą aktywnością zasłużył na samorządowe uznanie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stefan Strażyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877ED579-2AC5-41AB-8B0E-3E3FFACDF070. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



